
 

Il Ministro dell’Istruzione 
 

 

 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 199, n. 233 e successive modifiche e 

integrazioni, recante la riforma degli organi collegiali territoriali della 

scuola; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale del 9 marzo 2015, n. 7, recante termini e modalità 

delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 

componenti; 

VISTO  il D.M. n. 980 del 31 dicembre 2015 con il quale sono stati nominati i 

membri del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

VISTO               il   collocamento in quiescenza dal   1° settembre 2021 del prof. Stefano 

Curti che, pertanto, dalla suddetta data, è decaduto automaticamente da 

componente eletta del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

CONSIDERATO che lo stesso apparteneva alla lista CISL SCUOLA-AIMC della 

componente elettiva del personale docente della scuola secondaria di I 

grado; 

VISTO  che si è provveduto ad individuare il primo dei non eletti di detta lista nella 

persona della docente Paola Colora’, nata a Genova il 17 aprile 1962 e 

titolare presso la Scuola media statale G. Borsi di Livorno; 

CONSIDERATA   la necessità di provvedere ai sensi dell’art. 39 della citata O.M. 7/2015 alla 

surroga del Cons. Stefano Curti; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

a far da presente decreto, la docente Paola Colora’, prima dei non eletti nella lista citata in 

premessa, surroga, nella componente elettiva del personale docente per la scuola secondaria di 

I grado, il Consigliere Stefano Curti, il cui collocamento in pensione ha determinato la 

contestuale decadenza dalla nomina. 

 

 

 

        

     IL MINISTRO 

 Prof. Patrizio Bianchi 
         

 

 

 

 

 


		2021-09-15T14:15:39+0000
	BIANCHI PATRIZIO


		2021-09-15T16:18:00+0200
	protocollo




